
 
 

1 

 

  

Direzione Didattica 3 ° Circolo "Aldo Moro"   
Via Ugo La Malfa - 80021 AFRAGOLA (NA)   

Tel./Fax 081.8603934   

e-mail: naee105003@istruzione.it - naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636 - Codice Circolo: NAEE105003 
www.aldomorocd.edu.it  

 

 

Docente Rosa Angelino 

ALBO on line - SITO WEB                  

Atti - Fascicolo PNRR Scuola 4.0 

 

OGGETTO: DECRETO di ASSEGNAZIONE di INCARICO COLLAUDATORE Progetto “Domani con 

Futura” - PNRR - Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università, Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi. 

CUP: G44D22006740006 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21111 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 

del dicembre 2022; 

VISTO il progetto trasmesso dall’Istituto scolastico in epigrafe avente il seguente codice identificativo: P-21111;  

VISTO l’Accordo di concessione controfirmato dall’Autorità di gestione in data 17/03/2023 con protocollo n. 0047297, 

autorizzativo del progetto identificativo n. M4C1I3.2-2022-961-P-21111;  

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato con 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 16/11/2021;   

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. 4051/VI-1 del 23/05/2023 avente ad oggetto il conferimento di n. 1 incarico 

individuale di Progettista e di n.1 incarico individuale di Collaudatore per il Progetto “Domani con Futura” - PNRR Missione 

4: Istruzione e ricerca Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi;  

PRESO ATTO delle istanze di partecipazione pervenute per la selezione delle professionalità richieste dall’Avviso pubblico 

prot. 4051/VI-1 del 23/05/2023 sopra citato nei termini e nelle modalità stabiliti come da elenco partecipanti prot. n. 4188/VI-

1 del 29/05/2023; 

VISTI gli atti della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, giusto verbale prot. n. 4618/VI-1 del 

12/06/2023; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA prot. n. 4620/VI-1 del 12/06/2023;  

RITENUTE le competenze possedute dall’avente diritto all’incarico, ins. Rosa Angelino congrue e coerenti con le finalità 

dell’incarico  

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente in merito all'assenza di motivi di inconferibilità e incompatibilità 

ea ricoprire l’incarico; 

http://www.aldomorocd.edu.it/
http://www.aldomorocd.edu.it/




 
 

2 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Si conferisce alla docente Rosa ANGELINO, codice fiscale NGLRSO59P65F839J, l’incarico di COLLAUDATORE per il 

Progetto “Domani con Futura” - PNRR - Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi;  
  

Art. 2  

L’incarico avrà durata complessiva di massimo n° 30 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo 

le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico  

  

Art. 3  

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 23,23 euro/ora lordo Stato per 

complessivi € 696,68 

  

Art. 4  

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per tale incarico, alla 

S.V. spettano i seguenti compiti:  

1. accertare la corretta esecuzione contrattuale e di attestare la conformità dell’esecuzione, anche sulla scorta delle dovute 

prove funzionali o diagnostiche stabilite nella documentazione; 

- il collaudo dovrà riguardare la totalità delle apparecchiature e degli interventi oggetto del contratto; 

- il collaudo sarà effettuato alla presenza del dirigente scolastico o di un suo delegato e di incaricati dell’impresa, che 

devono controfirmare il relativo processo verbale, non oltre trenta giorni dalla comunicazione della data di consegna 

e messa in funzione, salvo diverso termine contrattuale;  

2. collaborare con il DS e il DSGA per il successo del progetto e dovrà essere disponibile per consultazioni in ogni fase di 

realizzazione del progetto;  

3. ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura e degli interventi edilizi connessi, anche in tempi diversi, 

secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico;  

4. verificare di concerto con il delegato della/e ditta/e appaltatrice/i il corretto funzionamento di tutte le attrezzature/arredi, 

la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente scheda tecnica predisposta 

in fase di progettazione;  

5. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice la completezza della realizzazione dei piccoli interventi 

edilizi e la loro corrispondenza con quanto predisposto in fase di progettazione; 

6. redigere i verbali di collaudo;  

7. verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste;  

8. verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature;  

9. coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati  

10. redigere i verbali relativi all’attività con indicazione delle ore effettivamente svolte oltre l’orario di servizio.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Francescalaura Casillo 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e norme ad esso connesse. 

 

 


